



Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsens ordförande
Stina Munters

REMISSVAR

2019-10-28

Ärende
KS 2019/602

Fi2019/02525/S1

Skattelättnad för arbetsresor – en avståndsbasead och färdmedelsneutral skattereduktion för längre arbetsresor – SOU 2019:36

Sammanfattning

Vansbro kommun:

- är positiva till att systemet ses över
- anser att det är positivt med en avståndsbasead skattereduktion för arbetsresor
- anser att det är oacceptabelt att införa ett system som riskerar att leda till regionförminskning och därmed drabba utvecklingen och möjligheten att bo och verka på landsbygden
- anser att begreppet bristfällig kollektivtrafik behöver förtydligas än mer
- anser att det i ett nytt system inte får finnas någon hantering som gör att den administrativa bördan för arbetsgivare ökar

Vansbro kommun ställer sig positiva till ett förändrat system för reseavdrag

Det nuvarande reseavdragssystemet för resor till och från arbetet har stora brister. Det faktum att en stor majoritet av avdragen görs i områden där kollektivtrafiken är god samt att omfattande felaktiga utbetalningar förekommer kräver en översyn av det nuvarande systemet.

Positivt med en avståndsbasead skattereduktion

Vansbro kommun tillstyrker att avdraget avskaffas i sin nuvarande form och ersätts med en skattereduktion som bland annat gör att avdraget blir lika värt för hög- och låginkomsttagare. Det förutsätter dock att modellen måste utformas på ett sådant sätt att glesbygden inte missgynnas av förslaget.

Underlätta för utveckling av landsbygden

Betänkande beaktar inte i tillräcklig grad målet om att det skall vara möjligt att leva och verka i hela landet. Regionförstoring och att underlätta rörligheten på arbetsmarknaden samt möjlighet att bo och verka i hela landet är en förutsättning om vi vill att hela landet skall leva. Vansbro kommun och näringslivet här står inför stora utmaningar gällande kompetensförsörjning där regionförstoring är en viktig del i att kunna säkerställa arbetskraftsbehovet i verksamheterna framöver. Med de demografiska utmaningar som finns är kompetensförsörjningsfrågan redan idag ett stort bekymmer. Avsaknaden av,

samt brister i, kollektivtrafik och alternativa transportmedel gör människor på landsbygden beroende av bilen som färdmedel för arbetspendling.

Förtydliga bristfällig kollektivtrafik

Vansbro kommun avstyrker definitionen bristfällig kollektivtrafik enligt förslaget. Det måste vara väldigt tydligt.

Vansbro kommun ställer sig positiva till skattereduktion för att kompensera personer som bor eller arbetar i områden med bristfällig kollektivtrafik. Utbud av kollektivtrafik måste kunna styra mer om rätten till avdrag finns. Tidsvinstkravet bör avskaffas då det är svårt att kontrollera.

Administration i en framtida ny modell

Vansbro kommun anser att det i den framtida modellen måste säkerställas att den administrativa bördan för arbetsgivare inte på något sätt får öka.